ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
20.07.2023 № 13/23

Место определения
результатов голосования - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Гнедочкин Ю.М.

По решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. определена повестка
дня и форма принятия решений -  заочное голосование с направлением опросных листов
(уведомление от 17.07.2023 № 01-15/348-СУ), согласно утвержденному графику
заседаний. Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 20.07.2023.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» не позднее установленной даты и времени
окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные
и подписанные опросные листы четверо (Гнедочкин Ю.М., Мамонов О.В., Плюснина
Л.М., Харьковская Н.Л.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации
Союзе «Строители Урала».

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

3. О награждении Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала».

На основании поступившего заявления в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. Положения о членстве
в Саморегулируемой организации Союзе «Строители Урала» членство Общества с
ограниченной ответственностью «УнИК-Строй» (ОГРН 1075944000164, ИНН 5944204797,
регистрационный № 174) в Союзе прекращено 17.07.2023, соответствующие изменения
внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «СГ1К
Спектр» (ОГРН 1175958049211, ИНН 5904357571, далее -  ООО «СПК Спектр»)
о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого членом Союза
вносится взнос в компенсационный фонд возмещения вреда. В соответствии с решением,
принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 19.07.2023 № 12К/23), на
основании акта проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для
внесения соответствующих изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого
внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, следующим членом Союза:

Регистраци
онный №

Наименование
члена Союза

Уровень ответственности
в КФ ВВ

Взнос
в КФ ВВ

1041 ООО «СПК Спектр» II уровень 500 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» ООО «СПК Спектр» имеет
право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос
объектов капитального строительства, в том числе относящихся к особо опасным,
технически сложным и уникальным объектам, за исключением объектов использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного подряда не
превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О награждении Почетной грамотой
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».
РЕШИЛИ:

3.1. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя
следующих членов Союза:

№
п/п

Регистрационный
№ Полное наименование ОГРН/ОГРПИП

1. 79 Общество с ограниченной
ответственностью «СК ДиГ»

1025900900123

2. 327 Общество с ограниченной
ответственностью «УралПром»

1065905049726

3. 557 Общество с ограниченной
ответственностью «Севертеплосервис»

1085917000751

4. 881 Общество с ограниченной
ответственностью

«Строительная компания «Интервал»

1075906006428

5. 939 Общество с ограниченной
ответственностью «Технологии

безопасности дорожного движения»

1135904006237

6. 954 Общество с ограниченной
ответственностью «СТРОИТЕЛЬНО
КОММЕРЧЕСКАЯ ФИРМА «АТМ»

1035900832660

7. 967 Общество с ограниченной
ответственностью «ПермьГазСервис»

1125906001100

8. 968 Общество с ограниченной
ответственностью «Спецмонтажсервис»

1045900996415

9. 970 Общество с ограниченной
ответственностью «Инстройгаз»

1035900503594

10. 993 Акционерное общество
«Газпром газораспределение Пермь»

1025900512670

11. 1012 Общество с ограниченной
ответственностью «АНВИЛ»

1155958105731

12. 1004 Общество с ограниченной
ответственностью

«Асфальтобетонный завод № 1»

1145958036311

............

2

13. 1008 Общество с ограниченной
ответственностью «Строительная

компания «ИнжПроектСтрой»

1085902011733

14. 1041 Общество с ограниченной
ответственностью «СПК Спектр»

1175958049211

15. 1057 Индивидуальный предприниматель
Окунцев Александр Анатольевич

318595800118788

16. 1063 Общество с ограниченной
ответственностью «ПСК-Групп»

1125903001454

17. 1075 Индивидуальный предприниматель
Оборин Андрей Анатольевич

318595800121560

18. 1077 Индивидуальный предприниматель
Нечаев Александр Витальевич

318595800080472

19. 1083 Индивидуальный предприниматель
Щербаков Станислав Иванович

316595800154021

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

3.2. Наградить Почетной грамотой Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» за добросовестный труд, высокие показатели в производственной
деятельности и в связи с профессиональным праздником -  Днем Строителя следующих
руководителей и специалистов членов Союза:

№
п/п Фамилия Имя Отчество Должность, место работы

1. Хабибулин Рафаил
Фазилович

Генеральный директор
Общества с ограниченной ответственностью

«ДЮАЛ»
2. Шумихин Олег

Владимирович
Г енеральный директор

Общества с ограниченной ответственностью
«Континенталь Строй»

3. Котегов Роман Андреевич Начальник производственно-технического отдела
Общества с ограниченной ответственностью

«Континенталь Строй»
4. Евдокимова Марина

Демурьевна
Инженер по технической документации

Общества с ограниченной ответственностью
«СтройКонтур»

5. Марьин Денис
Владимирович

Технический директор
Общества с ограниченной ответственностью

«Тераконт»
6. Гладких Андрей

Владимирович
Главный инженер

Индивидуального предпринимателя
Окунцева Александра Анатольевича

7. Зарницына Ольга
Сергеевна

Инженер
Индивидуального предпринимателя
Окунцева Александра Анатольевича

8. Помурзин Игорь
Станиславович

Директор
Общества с ограниченной ответственностью

«ЛИБЕРТА»
9. Шестакова Виолетта

Валерьевна
Ведущий инженер отдела организации

строительства
Акционерного общества «Метафракс Кемикалс»

3

10. Ахмадыльшин Андрей
Львович

Руководитель проектов
Общества с ограниченной ответственностью

«Теплогазстрой»
11. Попов Вячеслав Сергеевич Главный инженер

Общества с ограниченной ответственностью
«Проектно-строительное управление

«НефгеХимМонтаж»
12. Бушуева Ильмира

Миннехановна
Менеджер но снабжению

Общества с ограниченной ответственностью
«ЭДНА»

13. Макарова Ирина
Сергеевна

Главный бухгалтер
Общества с ограниченной ответственностью

«ЭДНА»
14. Кузмина Екатерина

Александровна
Специалист по кадрам

Общества с ограниченной ответственностью
«ЭДНА»

15. Кулагина Наталья
Николаевна

Ведущий инженер по подготовке производства
производственно-технического отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Строительно - монтажный трест «Березниковскос

шахтостроительное управление»
16. Матвеев Виктор

Николаевич
Главный специалист технического отдела

Акционерного общества «ВНИИ Галургии»
17. Репьева Наталья

Михайловна
Главный бухгалтер

Общества с ограниченной ответственностью
«Г идроэнерго-сервис»

18. Данилова Елена
Александровна

Специалист по промышленной
и экологической безопасности

Общества с ограниченной ответственностью
«Чайковское предприятие промышленного

железнодорожного транспорта»
19. Иванова Ирина

Владимировна
Инженер производственно-технического отдела
Акционерного общества «Уралхиммонтаж»-2

20. Кучумова Альбина
Ахнафовна

Начальник инженерно-технической службы
Общества с ограниченной ответственностью
«Запад Урал Лифт-Управляющая компания»

21. М еркуш ева Екатерина
Андреевна

Ведущ ий инженер
производственно-технического отдела

Общества с ограниченной ответственностью
«Энергопроммонтаж»

22. Шестакова Татьяна
Сергеевна

Руководитель отдела правового
и кадрового обеспечения

Общества с ограниченной ответственностью
«Вертикаль»

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Результаты голосования определены секретарем Совета Союза Мишакиной Е.Г.

Председатель Совета Союза

Секретарь Совета Союза

Ю.М. Гнедочкин

Е.Г. Мишакина

4